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
al P.d.C. 153/05 e successive D.I.A., presentata il 17/11/2014 con il n. 25182 di protocollo. 
Il titolo è riferito solamente a alcune unità immobiliari, appartamenti e garages, finiture, sistemazioni 
esterne.  
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P.d.C. Permesso di costruire. N. 82/2016, intestata a *** DATO OSCURATO *** , per lavori di 
variante al P.d.C. 153/05 e S.C.I.A. 25182 del 17.11.2014, ampliamento piano secondo, presentata il 
26/04/2016 con il n. 2016/9179 di protocollo, rilasciata il 21/11/2016 con il n. 82/2016 di protocollo. 
Il titolo è riferito solamente a variante al P.d.C. 153/05,SCIA 25182/23014 e sanatoria ampliamento 
piano secondo. 
Tutti i beni oggetto di valutazione sono privi di certificato di agibilità  

7.2. SITUAZIONE URBANISTICA: 

PRG - piano regolatore generale vigente l'immobile ricade in zona ZTR1 tessuto prevalentemente 
residenziale ad alta densità. Norme tecniche di attuazione ed indici: art. 33 N.d.A.. Il titolo è riferito 
solamente al part. 612 Fg. 37  

8. GIUDIZI DI CONFORMITÀ: 

8.1. CONFORMITÀ EDILIZIA:  

CRITICITÀ: NESSUNA  

(normativa di riferimento: strumenti urbanistici e attuativi, regolamento edilizio) 
L'immobile risulta conforme.. 
Si tratta di unità abitativa al p 1° in corso di costruzione priva di impianti e finiture  

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE:  

CRITICITÀ: NESSUNA  

 
L'immobile risulta conforme.. 
Unità in corso di costruzione  

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ   

BENI IN SANT'ELPIDIO A MARE VIA TRENTINO SNC  

APPARTAMENTO  

  
interno abitazione p1° 
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DI CUI AL PUNTO A  

appartamento a SANT'ELPIDIO A MARE via Trentino snc, della superficie commerciale di 85,56 mq 
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Si tratta di un appartamento in corso di costruzione di 80,00 mq lordi, 69,00 mq netti, oltre balconi di 
18,5 mq effettivi per una superficie commerciale complessiva di 87,00 mq, h= 2,72, ubicato al p1° di un 
fabbricato residenziale che si sviluppa su più livelli all'interno di un lotto di terra in forte 
pendenza compreso tra la via Lombardia e via Trentino nel Comune di S. Elpidio a Mare. La 
numerazione civica si riferisce alla via Trentino. L’edificio esternamente presenta pareti di 
tamponamento con mattoncini a faccia-vista, mentre la struttura portante è costituita da telai in c.a. 
costituiti da travi e pilastri, i quali ultimi, per la geometria in pianta del fabbricato sono distribuiti in 
maniera irregolare. L'abitazione, priva di alcune opere di finitura di cui si dirà in seguito, si compone 
di: ingresso, soggiorno - pranzo - cottura (unico spazio aperto), piccolo disimpegno, bagno privo di 
ogni sanitario escluso il piatto doccia, due camere da letto matrimoniali; completano le superfici 
residenziali due balconi a Sud e Ovest. L'accesso è garantito dalla via pubblica attraverso una scala 
condominiale esterna che si sviluppa lungo il confine Est del lotto salendo da via Trentino verso via 
Lombardia e poi attraverso una scala comune ai sub 8 e 11; il portone di ingresso blindato è privo del 
pannello esterno di finitura mentre quello interno deve essere montato; mancano inoltre gli infissi 
interni quali porte e finestre mentre le aperture sono dotate di persiane. L'unità immobiliare è priva 
delle tinteggiature in tutti gli ambienti come pure i pavimenti e battiscopa, la caldaia per il 
riscaldamento a pavimento, già predisposto, e la pompa di calore per il raffrescamento, manca altresì 
l'impianto elettrico con i frutti dei vari punti luce, presa, interruttori e placche. 

  

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano primo, ha un'altezza interna di 
2,70.Identificazione catastale: 

l foglio 37 particella 612 sub. 11 (catasto fabbricati), categoria F/3, indirizzo catastale: via 
Trentino snc, piano: primo, intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da elaborato 
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
garage. (normativa di riferimento: strumenti urbanistici e attuativi, regolamento edilizio) 
Le difformità sono regolarizzabili mediante: Permesso di costrutire, con pagamento di oneri di 
urbanizzazione per opere primarie e secondarie oltre quelli commisurati al costo di costruzione 
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Costi di regolarizzazione:

l maggiore superfice netta pari a 1,4 mq: €.207,00 

l spese tecniche per autorizzazione edilizia in sanatoria e agibilità oneri compresi: €.1.200,00 

Tempi necessari per la regolarizzazione: brevi 
Questa situazione è riferita solamente a locale cantina ad Ovest sub 16. 
Si tratta di unità destinata a cantina in corso di costruzione di cui debbono essere ultimate le finiture  

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE:  

CRITICITÀ: NESSUNA  

 
Le difformità sono regolarizzabili mediante: accatastamento dell'unità imm.re ora in corso di 
costruzione 
L'immobile risulta conforme. 
Costi di regolarizzazione:

l per redazione mod docfa di unità imm.re C2: €.300,00 

 
Questa situazione è riferita solamente a part. 612 sub 16. 
Si tratta di unità immm.re in corso di costruzione con futura destinazione a cantina, cat. C2  

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ   
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BENI IN SANT'ELPIDIO A MARE VIA TRENTINO SNC  

CANTINA  

DI CUI AL PUNTO A  

cantina a SANT'ELPIDIO A MARE via Trentino snc, della superficie commerciale di 35,70 mq per la 
quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Si tratta di una cantina di forma pressochè rettangolare delle dimensioni interne misurate di m 
5,50 med x 5,75 = 31,65 mq e comm.le di 35,68 mq, altezza interna netta di 2,86 m al grezzo del solaio di 
calpestio mancando il massetto e pavimento. L'accesso al locale, che in un precedente progetto 
doveva essere destinato a garage, è garantito da una scala e poi un corridoio all'aperto sul fronte Est 
attraverso il quale si arriva sull'ambiente sub3 qualificato come bene comune non censibile ai sub 
16,17 e 18 e sul quale si aprono, il locale cantina in oggetto e le altre due cantine sub 17 e sub 18 
di dimensioni diverse. Il locale risulta privo di alcune finiture come tinteggiature e pavimento ma 
completo di intonaco alle pareti, bocche di lupo per areazione sulla parete Nord; è privo anche di 
impianto elettrico utile per illuminazione che può pero facilmente essere installato. La serranda di 
chiusura risulta è mancante e non e stata reperita neanche nei locali vicini in deposito. Dallo spazio 
comune è poi possibile accedere alla corte esterna censita al sub35, anch'essa bene comune ai sub 
16-17-18. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano S1, ha un'altezza interna di 2,86 al 
grezzo.Identificazione catastale: 

l foglio 37 particella 612 sub. 16 (catasto fabbricati), categoria F/3, indirizzo catastale: via 
Trentino, piano: S1, intestato a *** DATO OSCURATO ***  

L'intero edificio sviluppa 6 piani, 3 piani fuori terra, 3 piano interrato. Immobile costruito nel 2016.  

DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona periferica in un'area residenziale, le zone limitrofe si trovano in un'area 
residenziale. Il traffico nella zona è locale, i parcheggi sono sufficienti. Sono inoltre presenti i servizi 
di urbanizzazione primaria e secondaria.  
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QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE: 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

Si tratta di una cantina di forma pressochè rettangolare delle dimensioni interne misurate di m 
5,50 med x 5,75 = 31,65 mq e comm.le di 35,68 mq, altezza interna netta di 2,86 m al grezzo del solaio di 
calpestio mancando il massetto e pavimento. L'accesso al locale, che in un precedente progetto 
doveva essere destinato a garage, è garantito da una scala e poi un corridoio all'aperto sul fronte Est 
attraverso il quale si arriva sull'ambiente sub3 qualificato come bene comune non censibile ai sub 
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
L'immobile risulta conforme.. 
Si tratta di posto auto scoperto al p. S3.  

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE:  

CRITICITÀ: NESSUNA  

 
L'immobile risulta conforme.. 
Si tratta della part. 612 sub 24 del Fg. 37.  

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ   

BENI IN SANT'ELPIDIO A MARE VIA TRENTINO SNC  

POSTO AUTO  

DI CUI AL PUNTO A  

posto auto a SANT'ELPIDIO A MARE Via Trentino snc, della superficie commerciale di 12,00 mq per 
la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Posto auto scoperto ubicato all'esterno del fabbricato a ridosso del muro di contenimento in c.a. 
realizzato sull'allineamento del fabbricato stesso, (si veda la  doc.ne fotografica e la planimetria 
catastale) , le dimensioni sono pari a 12,00 mq e la superficie di sedime è semplicemente inghiaiata. Il 
posto auto in questione è facilmente raggiungibile da via Trentino all'interno dell'area di pertinenza 
del fabbricato di riferimento. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano S3.Identificazione catastale: 
l foglio 37 particella 612 sub. 24 (catasto fabbricati), categoria C/6, classe 1, consistenza 12 mq, 

rendita 15,49 Euro, indirizzo catastale: via Trentino snc, piano: S3, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da variazione del 9.11.2015 
Coerenze: spazio cortilizio su tre la lati edificio a Nord 

Immobile costruito nel 2016.  
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DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona periferica in un'area residenziale, le zone limitrofe si trovano in un'area 
residenziale. Il traffico nella zona è locale, i parcheggi sono sufficienti. Sono inoltre presenti i servizi 
di urbanizzazione primaria e secondaria.  

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE: 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

Posto auto scoperto ubicato all'esterno del fabbricato a ridosso del muro di contenimento in c.a. 
realizzato sull'allineamento del fabbricato stesso, (si veda la  doc.ne fotografica e la planimetria 
catastale) , le dimensioni sono pari a 12,00 mq e la superficie di sedime è semplicenente inghiaiata. Il 
posto auto in questione è facilmente raggiungibile da via Trentino all'interno  dell'area di pertinenza 
del fabbricato di riferimento. 

CONSISTENZA: 

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Esterna Lorda (SEL) - Codice delle 
Valutazioni Immobiliari  

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138  

VALUTAZIONE: 

DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: comparativo: Monoparametrico in base al prezzo medio.  

INTERVISTE AGLI OPERATORI IMMOBILIARI: 

OMI agenzia entrate (29/08/2023)  

Valore minimo: 270,00  

  
posto auto 

  
posto auto 

  

esposizione: ottimo

luminosità: ottimo

stato di manutenzione generale: nella media

 

  

descrizione consistenza indice commerciale 

posto auto scoperto   12,00 x 100 % = 12,00 

Totale: 12,00        12,00  
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Valore massimo: 360,00  

Note: nel ns caso per via del livello di finitura dell'are di sedime del èposto auto si assumerà un valore di 250,00 
€/mq  

SVILUPPO VALUTAZIONE: 

Al fine di valutare il bene in questione vengono presi come riferimento i valori indicati dall'agenzia 
delle entrate  "banca d.ati delle quotazioni immobiliari" riferite ai posti auto scoperti tenendo però 
conto del grado delle opere di finitura dell'area di sedime dello stesso. Per via di tale stato di finitura 
costituito da semplice strato di ghiaia il bene viene valutato 250,00 €/mq. 

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO: 

RIEPILOGO VALORI CORPO: 

9. VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO: 

Al fine di valutare il bene in questione vengono presi come riferimento i valori indicati dall'agenzia 
delle entrate  "banca d.ati delle quotazioni immobiliari" riferite ai posti auto scoperti tenendo però 
conto del grado delle opere di finitura dell'are di sedime dello stesso. Per via di tale stato di finitura 
costituito da semplice strato di ghiaia il bene viene valutato 250,00 €/mq. 
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

D.I.A. variante al P.d.C. 153/05 del 13.06.2005 e D.I.A. 20.12.2006 e D.I.A. 30.09.2009 N. 24488/2010, 
intestata a *** DATO OSCURATO *** , per lavori di completamento lavori, presentata il 30/09/2010 
con il n. 24448 di protocollo. 
Alla pratica in oggetto è stata presentata integrazione in data 08.10.2010 / 25329  

S.C.I.A. N. 25182/2014, intestata a *** DATO OSCURATO *** , per lavori di completamento lavori 
al P.d.C. 153/05 e successive D.I.A., presentata il 17/11/2014 con il n. 25182 di protocollo. 
Il titolo è riferito solamente a alcune unità immobiliari, appartamenti e garages, finiture, sistemazioni 
esterne.  

P.d.C. Permesso di costruire. N. 82/2016, intestata a *** DATO OSCURATO *** , per lavori di 
variante al P.d.C. 153/05 e S.C.I.A. 25182 del 17.11.2014, ampliamento piano secondo, presentata il 
26/04/2016 con il n. 2016/9179 di protocollo, rilasciata il 21/11/2016 con il n. 82/2016 di protocollo. 
Il titolo è riferito solamente a variante al P.d.C. 153/05,SCIA 25182/23014 e sanatoria ampliamento 
piano secondo. 
Tutti i beni oggetto di valutazione sono privi di certificato di agibilità  

7.2. SITUAZIONE URBANISTICA: 

PRG - piano regolatore generale vigente l'immobile ricade in zona ZTR1 tessuto prevalentemente 
residenziale ad alta densità. Norme tecniche di attuazione ed indici: art. 33 N.d.A.. Il titolo è riferito 
solamente al part. 612 Fg. 37  
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8. GIUDIZI DI CONFORMITÀ: 

8.1. CONFORMITÀ EDILIZIA:  

CRITICITÀ: NESSUNA  

(normativa di riferimento: strumenti urbanistici e attuativi, regolamento edilizio) 
L'immobile risulta conforme.. 
Si tratta di posto auto scoperto al p. S3.  

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE:  

CRITICITÀ: BASSA  

Sono state rilevate le seguenti difformità: planimetria depositata errata in quanto viene riproposta 
quella relativa al sub 37 
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Costi di regolarizzazione:

l presentazione o allineamento con planimetria corretta riferita al sub 36: €.300,00 

 
Questa situazione è riferita solamente a part 612 sub 36  

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ   

BENI IN SANT'ELPIDIO A MARE VIA TRENTINO SNC  

POSTO AUTO  

DI CUI AL PUNTO A  

posto auto a SANT'ELPIDIO A MARE Via Trentino snc, della superficie commerciale di 13,00 mq per 
la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Posto auto scoperto che, insieme ad un altro in tutto simile a questo (sub 37), si raggiunge tramite 
rampa esterna con soletta in cemento sul lato Est (sub 31) del fabbricato e che è confinata da un 
muro in calcestruzzo a Nord che sostiene un terrapieno destinato attualmente a verde (sub 35). I 
posti macchina in questione sono prossimi all'accesso ai garage di cui ai sub 19 e 20 (garage) e 
misurano ciascuno 13,00 mq. Cfr doc.ne fotografica e planimetrie catastali. 
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L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano terra.Identificazione catastale: 
l foglio 37 particella 612 sub. 36 (catasto fabbricati), categoria C/6, classe 1, consistenza 13 mq, 

rendita 16,78 Euro, indirizzo catastale: via Trentino snc, piano: terra, intestato a *** DATO 
OSCURATO *** , derivante da variazione nel classamento del 5.5. 2017 n° 4148.1/2017 
Coerenze: sub 8 a Est, sub 31 a Sud, sub 37 a Ovest, sub 35 a Nord.  
il sub 31 viene indicato nell'elaborato planimetrico come comune anche ai sub 16, 17,18 
mentre tali beni sono inaccessibili dalla rampa che il sub 31 rappresenta. Non risulta agli atti 
la planimetria del sub 36 dato che alla richiesta fatta viene riproposta la planimetria della part. 
sub 37, si tratta quindi di porre in essere una variazione catastale. 

Immobile costruito nel 2016.  

DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona periferica in un'area residenziale, le zone limitrofe si trovano in un'area 
residenziale. Il traffico nella zona è locale, i parcheggi sono sufficienti. Sono inoltre presenti i servizi 
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

8. GIUDIZI DI CONFORMITÀ: 

8.1. CONFORMITÀ EDILIZIA:  

CRITICITÀ: NESSUNA  

(normativa di riferimento: strumenti urbanistici e attuativi, regolamento edilizio) 
L'immobile risulta conforme.. 
Si tratta di area urbana di 36 mq; part. 612 sub 25 che costituisce una parte del lotto sul limite Sud e 
che è utilizzato da altri soggetti e non accessibile dal fabbricato di cui i beni oggetto di stima fanno 
parte  

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE:  

CRITICITÀ: NESSUNA  

 
L'immobile risulta conforme.. 
Si tratta della part. 612 sub 24 del Fg. 37 area urbana  

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ   

BENI IN SANT'ELPIDIO A MARE VIA TRENTINO SNC  

AREA URBANA  

DI CUI AL PUNTO A  

area urbana a SANT'ELPIDIO A MARE Via Trentino snc, della superficie commerciale di 36,00 mq 
per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Area urbana di 36,00 mq costituita da una striscia di terreno stretta e allungata e ubicata lungo 
il confine Sud del lotto di cui alla part. 612. Tale striscia di terreno risulta inaccessbile dalla corte del 
fabbricato in questione e si trova ad una quota piu bassa rispetto a questo di circa 3,00 e risulta 
confinata anche da recinzione metallica realizzata al disopra di un muro in cls. L'area, con vocazione 
di fatto ortiva, viene utilizzata dai proprietari della part. 126 di proprietà Petrucci - Perozzi, con cui 
confina a Sud. 

Identificazione catastale: 
l foglio 37 particella 612 sub. 25 (catasto fabbricati), categoria F/1, consistenza 36 mq, indirizzo 

catastale: via Trentino snc, piano: S3, intestato a *** DATO OSCURATO *** , derivante da 
costituzione del 28.07.2009 n AP 0180241 n 2009.1/2009 
Coerenze: part. 126 a Sud stessa proprietà a Nord 
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DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona periferica in un'area residenziale, le zone limitrofe si trovano in un'area 
residenziale. Il traffico nella zona è locale, i parcheggi sono sufficienti. Sono inoltre presenti i servizi 
di urbanizzazione primaria e secondaria.  

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE: 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

Area urbana di 36,00 mq costituita da una striscia di terreno stretta e allungata e ubicata lungo 
il confine Sud del lotto di cui alla part. 612. Tale striscia di terreno risulta inaccessbile dalla corte del 
fabbricato in questione e si trova ad una quota piu bassa rispetto a questo di circa 3,00 e risulta 
confinata anche da recinzione metallica realizzata al disopra di un muro in cls. L'area, con vocazione 
di fatto ortiva, viene utilizzata dai proprietari della part. 126 di proprietà Petrucci - Perozzi, con cui 
confina a Sud. 

CONSISTENZA: 

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Esterna Lorda (SEL) - Codice delle 
Valutazioni Immobiliari  

Criterio di calcolo consistenza commerciale: D.P.R. 23 marzo 1998 n.138  

VALUTAZIONE: 

DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: comparativo: Monoparametrico in base al prezzo medio.  

 
area urbana al disotto del muro 

  
spazio condominiale che sovrasta l'area urbana al di sotto del 

muro 

  

livello di piano: nella media

esposizione: nella media

luminosità: nella media

panoramicità: nella media

stato di manutenzione generale: scarso

 

  

descrizione consistenza indice commerciale 

area urbana   36,00 x 100 % = 36,00 

Totale: 36,00        36,00  
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INTERVISTE AGLI OPERATORI IMMOBILIARI: 

(29/08/2023)  

Valore minimo: 70,00  

Valore massimo: 70,00  

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO: 

RIEPILOGO VALORI CORPO: 

9. VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO: 

Si tratta di un'area urbana costituita da una lingua di terra stretta e allungata di complessivi 36,00 mq, 
catastali, ubicata sull'estremo confine Sud del lotto pertinente il fabbricato ma di fatto situato ad una 
quota piu bassa di circa 3,00 m e inaccessibile per via della recinzione metallica che sormonta il muro 
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